### Media Coverage-1

### Aadhaar Face Authentication Sets New Benchmark, Doubling from 100 Crore to 200 Crore Transactions in Just 6 Months





#### Aadhaar Face Authentication Crosses 200 Crore Transactions, Doubles In Just 6 Months

Aadhaar Face Authentication has recorded 200 crore transactions as of August 10, doubling from 100 crore in just six months, the Unique Identification Authority of India (UIDAI) said on Monday.

The contactless authentication method allows Aadhaar holders to verify their identity instantly and securely without the need for physical documents, and can be used anytime and anywhere.



#### Aadhaar Face Authentication Crosses 200 Crore Transactions Milestone

Aadhaar Face Authentication System has hit a major milestone, crossing 200 crore transactions as of August 10, 2025. The number of transactions doubled from 100 crore to 200 crore in just six months. Speaking on the achievement, the CEO of UIDAI, Bhuvnesh Kumar said, reaching 200 crore Aadhaar Face Authentication transactions in such a short time underlines the trust and confidence that both residents and service providers have in Aadhaar's secure, inclusive, and innovative authentication ecosystem. He added that the journey itself is a testament to its scalability and the country's digital readiness.



#### Aadhaar Face Authentication doubles to 200 cr in less than six months

On August 10, UIDAI celebrated a landmark 200 crore transactions of Face Authentication, showcasing India's rapid move towards seamless, secure, and paperless authentication.

The pace of adoption has been exponential. 50 crore transactions were recorded by mid-2024. The number doubled to 100 crore transactions in January 2025 in just about five months. In less than six months, this figure has again doubled, reaching the 200 crore milestone," the statement said.

Unique Identification Authority of India Chief Executive Officer Bhuvnesh Kumar said from villages to metros, the authority is joining forces with governments, banks, and service providers to make Aadhaar Face Authentication a grand success and by giving every Indian the power to prove their identity instantly securely and anywhere

### THE ECONOMIC TIMES

#### Aadhaar Face Authentication doubles to 200 crore in less than six months

"The pace of adoption has been exponential. 50 crore transactions were recorded by mid-2024. The number doubled to 100 crore transactions in January 2025 in just about five months. In less than six months, this figure has again doubled, reaching the 200 crore milestone," the statement said.

Unique Identification Authority of India Chief Executive Officer Bhuvnesh Kumar said from villages to metros, the authority is joining forces with governments, banks, and service providers to make Aadhaar Face Authentication a grand success and by giving every Indian the power to prove their identity instantly, securely, and anywhere.



#### Aadhaar face authentication doubles to 200 crore transactions in just 6 months

On August 10, 2025, UIDAI celebrated a landmark 200 crore transactions of Face Authentication, showcasing India's rapid move towards seamless, secure, and paperless authentication, according to IT Ministry.

The pace of adoption has been exponential. 50 crore transactions were recorded by mid-2024. The number doubled to 100 crore transactions in January 2025 in just about five months. In less than six months, this figure has again doubled, reaching the 200 crore milestone, the ministry informed.

# / NEWS

#### छह महीने में डबल हुआ आधार बेस्ड फेस ऑथेंटिकेशन, इतने करोड़ पर पहुंचा आंकड़ा

Aadhaar Face Authentication: आधार बेस्ड फेस ऑथेंटिकेशन (Aadhaar Based Face Authentication) ने नया रिकॉर्ड बनाया है. सरकार की तरफ से दी गई जानकारी में बताया गया कि महज छह महीने में इसके ट्रांजेक्शन 100 करोड़ से दोगुने होकर 200 करोड़ तक पहुंच गए. आधार फेस ऑथेंटिकेशन (Aadhaar Face Authentication) के जरिये आधार धारक बिना किसी डॉक्यूमेंट के अपनी पहचान तुरंत, सुरक्षित और बिना संपर्क के वेरिफाई कर सकते हैं. यह सुविधा कहीं भी और कभी भी उपलब्ध है.



#### आधार के जरिए पहचान साबित करने की प्रक्रिया ने नया मुकाम हासिल किया

महज 6 महीनों में 100 करोड़ से बढ़कर 200 करोड़ आदान प्रदान हुए

'यूआईडीएआई गांवों से लेकर बड़े शहरों तक आधार के जरिए पहचान सावित करने की प्रक्रिया को कामयाब बनाने के लिए सरकारों, बैंकों और सेवा प्रदाताओं के साथ मिलकर काम कर रहा है" वरीय संवाददाता

कभी भी, कहीं भी सत्यापित कर मध्य तक 50 करोड़ आदान-प्रदान की प्रक्रिया के आदान प्रदान के महज छह महीनों में 100 करोड़ से भविष्य की ओर जाने की भारत की सकते हैं और खास बात ये है कि दर्ज किए गए। जनवरी 2025 में मुकाम तक पहुंचना, निवासियों और 200 करोड़ आदान प्रदान की तेजी यात्रा को, रफ्तार दे सकती है।



त्वरित, सरक्षित और कागज रहित बनाकर, युआईडीएआई डिजिटल गांवों से लेकर बड़े शहरों तक, शासन की रीढ़ को मजबूत कर रहा

समावेशी तकनीक को कशलता के पुछता करने की व्यवस्था की ओर युआईडीएआई के मुख्य कार्यकारी तरीके से और कहीं भी साबित करने वह दरियों को खत्म कर सकती है. साबित करने की प्रक्रिया के जरिए तेजी से बढ़ती प्रगति को दशांता है। अधिकारी (सीईओ) भुवनेश कुमार की ताकत प्रदान करने के लिए काम नागरिकों को और सशक्त बना आधार धारक अपनी पहचान तुरंत, इस व्यवस्था को अपनाने की रफ्तार ने कहा कि इतने कम समय में 200 कर रहा है। आधार पर आधारित सकती है और सही मायनों मे स्रवित और संपर्क रहित तरीके से, लगातार बढ़ रही है। 2024 के करोड़, आधार पहचान साबित करने पहचान साबित करने की प्रक्रिया के, आत्मविश्वास से भरे डिजिटल



#### डिजिटल भारत में बढ़ा भरोसा, चेहरे से हुई 200 करोड़ से ज्यादा पहचान, आधार ने बनाया नया रिकॉर्ड

**नई दिल्ली.** आधार फेस रेकग्निशन तकनीक का इस्तेमाल तेजी से बढ़ रहा है. आधिकारिक बयान के अनुसार, छह महीने से भी कम समय में फेस ऑथेंटिकेशन के जरिए किए गए ट्रांजेक्शन की संख्या 200 करोड पार कर गई है. यह आंकड़ा डिजिटल इंडिया की प्रगति और आधार के सुरक्षित और सहज उपयोग को दर्शाता है. अगस्त 2024 में 50 करोड़ ट्रांजेक्शन दर्ज हुए थे, जो जनवरी 2025 तक बढ़कर 100 करोड़ हो गए. इसके बाद महज छह महीने में यह संख्या दोगुनी होकर 200 करोड़ हो गई.

#### BIMETRIC UPDATE.COM

#### **UIDAI** celebrates 2B Aadhaar face biometric authentications milestone

The Unique Identification Authority of India (UIDAI) has announced what it calls a new benchmark for Aadhaar face biometric authentication as it has now hit the 200 crore (two billion) mark.

In just six months, the authentication numbers moved from 100 crore (one billion) to the current figure, the ID authority announced in a press release.

### Media Coverage-2

### Aadhaar Face Authentication Sets New Benchmark, Doubling from 100 Crore to 200 Crore Transactions in Just 6 Months





#### **Aadhaar Face Authentication** Doubles To 200 Crore Transactions In Just 6 Months

Aadhaar Face Authentication lets Aadhaar holders verify their identity instantly, securely, and contactless anytime, anywhere, no documents needed.

Speaking on the achievement, Chief Executive Officer (CEO), UIDAI Bhuvnesh Kumar said "Reaching 200 crore Aadhaar Face Authentication transactions in such a short time underlines the trust and confidence that both residents and service providers have in Aadhaar's secure, inclusive, and innovative authentication ecosystem. The journey from 100 crore to 200 crore transactions in under six months is a testament to its scalability and the country's digital readiness."

#### 7K News Live

#### Aadhaar Face Authentication Sets New Benchmark, Doubling from 100 Crore to 200 Crore

Transactions in Just 6 Months

From villages to metros, UIDAI is joining forces with governments, banks, and service providers to make Aadhaar Face Authentication a grand success : Shri Bhuvnesh Kumar, CEO UIDAI Posted

This Independence Day, freedom is just a glance away.

Aadhaar Face Authentication lets Aadhaar holders verify their identity instantly, securely, and contactless anytime,

anywhere, no documents needed.

On 10 August 2025, UIDAI celebrated a landmark 200 crore transactions of Face

Authentication, showcasing India's rapid move paperless authentication.

The pace of adoption has been exponential. 50 crore transactions were recorded by mid-

2024. The number doubled to 100 crore transactions in January 2025 in just about five months. In less than six months, this figure has again doubled, reaching the 200 crore milestone.



#### UIDAI celebrated a landmark record: 200 crore Aadhaar Face Authentication transactions in just six months

On 10 August 2025, UIDAI celebrated a landmark 200 crore transactions of Face Authentication, showcasing India's rapid move towards seamless, secure, and paperless authentication.

The pace of adoption has been exponential. 50 croretransactions were recorded by mid-2024. The number doubled to 100 crore transactions in January 2025 in just about five months. In less than six months, this figure has again doubled, reaching the 200 croremilestone.

Speaking on the achievement, Chief Executive Officer (CEO), UIDAI Shri Bhuvnesh Kumar said "Reaching 200 crore Aadhaar Face Authentication transactions in such a short time underlines the trust and confidence that both residents and service providers have in Aadhaar's secure, inclusive, and innovative authentication ecosystem.

The journey from 100 crore to 200 crore transactions in under six months is a testament to its scalability and the country's digital readiness."

### आधार के जिए पहचान साबित करन का प्राक्रया न हासिल किया नया मकाम

राहरा तक, आधार के जरिए पहचान तक 50 करोड़ आदान-प्रदान दर्ज किए साबित करने की प्रक्रिया को कामगाब गए। जनवरी 2025 में यह संख्या करोप बनाने के लिए सरकारों, बैक्ट और सेवा पीन महीनों में दोगूनी हरकर 100 करोड़ प्रदासाओं के साथ मिलकर भवन कर रहा। हो गई। इसके बाद छह नहींने से भी कम है। ठक जनकरी आज मुवनेश कुमार, तक में, यह ऑफहा फिर से दोगुना सीईओ, बुआईडीएआई ने दी। उन्होंने होतार 200 करोड़ के अग्रस्थाशित कहा कि इस स्वतंत्रता दिवस के मोके जामगावी के मुकान तक पहुंच गया है। पर, अवजन्ते महज एक कदम की दूरी इस उपलक्षित के मौके पर गुआईडोएआई पर है। आधार के ज़रिए पहचान साबित के मुख्य कार्यकारी अधिकारी (सीईओ) करने की प्रक्रिया के जरिए आधार धारक भूवनेश क्यार ने मला कि इतने कम अपनी पहचान तुरंह, सुरक्षित उरीर संपर्क. समय में 200 खरोड, आधार पहचान रहित तरीके से, कभी भी, कही भी साबित करने की प्रक्रिया के आदान प्रदान सलापित कर सकते हैं, और छास बात के मुकाम तक पहुँचना, निवासियों और ये हैं कि इसके लिए उन्हें किसी दस्ताये ज सेवा प्रदाताओं, दोनों के आधार के की जरूरत भी नहीं है। 10 अगस्त को, सुर्श्वित, समावेशी और नए बदलावों से वुआईडीएआई ने पहचान साबित करने। बनी व्यवस्था में विश्वास को दशांता है। की प्रक्रिया के 200 करोड़ आदान- छह महोने से भी कम वक्त में 100 बदान होने का जरन मनाया, जो भारत करोड़ से 200 करोड़ आदान प्रदान तक की सरल, सुरक्षित और कागज़ रहित, का सफर, इसके विस्तार और देश की

लगातार बद राह्य है। 2024 के मध्य पहचान पुरता करने की व्यवस्था की पुरता विजिट्स तैयारी का सुबूत है।

## महज छह महीनों में आधार पहचान सत्यापन रचा इतिहास, १०० करोड़ से बढ़कर २००

ब्यते/गुडगांच मेल

कागज रहित पहचान प्रदान करने के ओर तेजी से अग्रसर कर सकती है।

ना कंचाइयों को छ लिया है। भी और कहीं भी अपनी पहचान युआईहोएआई ने 10 अयस्त 2025 साबित कर सकते हैं। यह प्रणाली पूर को गोपणा को कि इस डिजिटल तरह संपर्क रहित, सुरक्षित औ पहचान सत्यापन प्रणाली के तहत कुल स्विधाजनक है। आंकड़ी व 200 करोड़ आदान-प्रदान पूरे हो गए मुताबिक, 2024 के मध्य तक 50 है। यह उपलब्धि महत्व छह महीनों में करोड़ आदान-प्रदान दर्ज किए गए थे 100 करोड से दोग्ना बढ़कर हासिल जनवरी 2025 में यह संख्या करी हुई है, जो भारत की तेजी से विकसित पाँच महीनों में दोगुनी होकर 100 होशी डिजिटल पहचान प्रणाली का करोड़ पहची और अब वह मधिने र स्पष्ट प्रमाण है। युआई दीएआई के मुख्य भी कम समय में यह फिर से दोनुन कार्यकारी अधिकारी (सीईओ) होकर 200 करोड़ हो गई है भूवनेश कुमार ने कहा, +इतने कम चुआईडीएआई का मानना है कि या समय में यह उपलब्धि हासिल करना, सफलता सिर्फ आंकार्द्ध की जीत नहीं आधार के सरकित और समायेशी दाचे हैं, यदिक यह इस बात का प्रमान र में जनता और सेवा प्रदाताओं के कि जब तकनीक का इस्तेमात थिएवास को दशांता है। यह डिजिटल समावेशिता और दखता के साथ रोत प्रोष्ट्रिया की मजबूत तैयारी और है, तो यह नागरिकों को संशान नागरिको को तुरत, सुरक्षित और बनाकर देश को डिजिटल भविष्य क